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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/1   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMEVE TË  

KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

 

 

 

  

239.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallen përfundimet e Këshillit të Komunës Dibër në lidhje me gjendjen e  

sigurisë publike në Komunë, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

15
të
  dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M E  

Nr. 07-815/3 dt. 30.07.2014 

TË KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

 

240.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës “ nr.14/03), në lidhje me sigurinë publike në Komunën e 

Dibrës, 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
 të 

 dt. 30.07.2014 përfundoi: 

 

 

 

1.Kërkojmë nga Ministria e Punëve të Brenshme që URGJENTISHT të bëjë 

zbardhjen e rastit që ndodhi më 29 korrik në Dibër. 

 

 

2.Kërkojmë  nga komandanti i Stacionit policor në Dibër që të raportojë në 

afat prej 10 ditësh para Këshillit të Komunës për gjendjen e sigurisë publike dhe 

sigurisë në komunikacion në Komunën Dibër. 

 

 

3.Kërkojmë të garantohet siguria dhe prona e qytetarëve në Komunë e cila 

disa vite është e pasigurtë. 

 

 

4.Të zbatohen dispozitat ligjorë për zgjedhjen e komandantit të Stacionit 

policior  Dibër. 

 

 

5.Përfundimet të dërgohen Ministrisë e Punëve të Brenshme të RM, 

Sektorit për punë të Brenshme Ohër, Stacionit policor Dibër. 

 

 

6. Këto përfundime hynë në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallen në 

Kumtesën zyrtare të Komunës. 

 

 

 

 

 

  KËSHILLI I KOMUNËS 

                                   Kryetari, 

                             Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/2   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË AKTVENDIMIT PËR ZGJEDHJEN E KRYETARIT 

DHE ANËTARËVE TË KOMISIONIT VERIFIKUES PËR VERIFIKIMIN 

E  MANDATIT TË ANËTARIT TË KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

 

 

 

  

241.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet aktvendimi për zgjedhjen e kryetarit dhe anëtarëve të komisionit 

verifikues për verifikimin e mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës 

Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 15
të
  dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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A K T V  E  N  D  I  M 

Nr. 07-815/4 dt. 30.07.2014 

PËR ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE  

TË KOMISIONIT VERIFIKUES PËR 

 VERIFIKIMIN E MANDATIT TË 

ANËTARIT TË  KËSHILLIT 

 

 

 

242.Në mbështetje të nenit 32 pika 2 të Ligjit për vetqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02) nenit 31 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës “nr.14/03) si dhe nenit 13 të Rregullores për punë të Këshillit 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës “nr. 4/05), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
të
 dt. 30.07.2014 vendosi: 

 

 

 

1.Për kryetar dhe anëtarë të komisionit verifikues për verifikimin e 

mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës zgjedhen: 

 

 

 -Ilmi  Frangu  -kryetar, 

 -Bashkim Sela   -anëtar dhe 

 -Nexhat Mimidinivski -anëtar 

 

 

2.Detyrë e komisionit verifikues është që në bazë të çertifikatës  për 

zgjedhje anëtar i Këshillit të Komunës Dibër të lëshuar nga Komisioni 

Komunal i Zgjedhjeve si dhe verifikimit të identitetit të këshilltarit, të jep 

raport para Këshillit të Komunës Dibër  me propozim për verifikimin e 

mandatit anëtar i Këshillit të Komunës. 

 

 

3.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare” të Komunës Dibër 

 
 

 

 

 

                                                                        KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                  Kryetari, 

                                                           Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/3   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR VERIFIKIMIN E MANDATIT TË 

ANËTARIT TË KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

 

 

 

  

243.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për verifikimin e mandatit anëtarit të Këshillit të Komunës 

Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 15
të
  dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr. 07-815/5 dt. 30.07.2014 

PËR VERIFIKIMIN E MANDATIT 

ANËTARIT TË  KËSHILLIT TË  KOMUNËS DIBËR 

 

 

 

244.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës “nr.14/03) në lidhje me nenin 13 të Rregullores së Këshillit të 

Komunës (“Kumtesa zyrtare e Komunës “nr. 4/05) me propozim të komisionit 

verifikues, 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
të
 dt.30.07.2014 vendosi: 

 

 

 

 

1. Verifikohet mandati anëtarit të Këshillit të Komunës  Dibër: 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në “Kumtesën 

zyrtare të komunës”. 

 

 

 

 

 

              

 

                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                Kryetari, 

                                                                        Bashkim Mashkulli  d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFET AVMEDOSKI 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/4   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 

2014-KUARTALI I DYTË 

  

 

 

 

  

245.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2014 –Kuartali i dytë, miratuar nga Këshilli i Komunës 

në seancën e 15
të
  dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-815/6 dt. 30.07.2014 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2014-KUARTALI I DYTË 

 

 

246.Në mbështetje të nenit 32 paragrafi 2  i Ligjit për financimin e njësive 

të vetqeverisjes lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007 dhe 

156/2009)), nenit 36 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta 

zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të komunës (,,Kumtesa zyrtare e 

Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
të
 datë  30.07.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2014 –Kuartali i dytë. 

 

 

 

2.Raporti për realizimin e Buxhetit të Komunës për vitin 2014 –Kuartali i 

dytë është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 
 

                 KËSHILLI I KOM UNËS 

                                Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/5   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT 

PLANIT DETAL URBANISTIK PËR  PJESË TË BLLOKUT 12 – DIBËR 

 

 

  

247.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për  pjesë 

të bllokut 12 – Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 15
të
  dt. 

30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr. 07-815/7   dt.30.07.2014 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT PLANIT  DETAL URBANISTIK PËR  

PJESË TË BLLOKUT 12 – DIBËR 
 

 

248.Në mbështetje të nenit 24 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe 

urbanistik (“Gazeta zyrtare” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 

144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), Programit për  plotësim  të Programit vjetor për 

përgatitjen e planeve urbanistike në territorin e  Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare “ e Komunës Dibër nr. 03/13)  si dhe nenit 90 të Statutit të Komunës së 

Dibrës (“Kumtesa zyrtare “ nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e  15
të
 dt. 30.07.2014 vendosi: 

 

  

Neni 1 

 

Verifikohet Projekt Plani Detal urbanistik për  pjesë të bllokut 12 – 

Dibër, me sipërfaqe prej 3 ha me këta kufij: Veri - rr. „Urfi Agolli”; lindje- rr 

„Mosha Pijade”; perëndim-  rruga e Proletarijatit dhe jug pacelat kadastrale 5370 

dhe 5588/1 (rrugë këmbesorësh)  KK Dibër-1. 

 

Neni 2 

Projekt Plani Detal urbanistik me numër teknik 0910/11/13 është i punuar 

nga  Shoqëria për planifikim, projektim, dhe inxhinjering “TAJFA-PLAN”  SHPK 

Shkup dhe përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

 Lidhur me Projekt Planin Urbanistik do të organizahet prezentim dhe 

anketë publike konform dispozitave të Ligjit për Planifikim hapsinor dhe 

urbanistik. 

 

Neni 4 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër” 

 

 

 

 

                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                Kryetari, 

                                                                     Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/6   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR FORMIMIN E KOMISIONIT PËR 

VLERËSIM DHE PËRCAKTIM TË LARTËSISË SË DËMEVE NGA 

FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA NË 

TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR 

 

 

 

 

  

249.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për formimin e komisionit për vlerësim dhe përcaktim 

të lartësisë së dëmeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera në 

territorin e Komunës Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 15
të
  dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E  N  D  I  M 

Nr.07-815/8  dt. 30.07.2014 

PËR FORMIMIN E KOMISIONIT PËR VLERËSIM DHE PËRCAKTIM 

TË LARTËSISË SË DËMEVE NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE 

FATKEQËSITË TJERA NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR 

 

250.Në mbështetje të nenit 143 të Ligjit për mbrojtje dhe shpëtim 

("Gazeta zyrtare e RM"nr.36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11 41/14)), 

nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 

RM” nr. 5/02) si dhe nenit 27 në lidhje me nenin 31 të Statutit të Komunës së 

Dibrës ("Kumtesa zyrtare e Komunës"nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
ë
 dt.  30.07.2014 vendosi: 

 

 

                                       

1.Këshilli i Komunës Dibër formon komision për vlerësim dhe 

përcaktim të lartësisë së dëmeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera në 

territorin e Komunës Dibër. 

2. Në komisionin nga pika 1 zgjidhen: 

-Gazmend  Ajdaraga, 

-Vesel  Duka, 

-Adem  Lela, 

-Gazmend  Cami, 

-Reshat  Qormemeti, 

-Munire   Dumani, 

-Atli  Sela, 

-Bardhyl  Kolari, 

-Shefqet  Cenovski, 

-Azem   Fejzovski. 

       -Axhi  Selmanovski 

 

Varësisht nga lloi dhe vëllimi i dëmeve, mund të formohen dhe 

komisione ndihmëse dhe të angazhohet edhe persona tjerë profesionistë. 

                                         

3.Komisioni ka autorizim që të kryejë vlerësim dhe të përcaktojë 

lartësinë e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera në territorin e 

Komunës Dibër. 

 

4.Komisioni nga pika 1 vendimit : 

 nëpërmjet komisioneve të veçanta ose grupeve punuese nga 

profesionistë organizon dhe realizon drejpërdrejt vlerësimin e dëmit në vëndin e 

ngjarjes e veçanërisht: 

- dëmet në rrugët lokale dhe rrugicat; 

- dëmet në ndërtesat për banim  dhe banesat; 

- dëmet në objektet komunale dhe paisjet; 

- dëmet në zejtari dhe hoteleri; 

- dëmet në bujqësinë individuale dhe pasurinë personale të popullatës. 
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 Orienton dhe kordinon punën me të gjithë komisionet profesionale 

duke u dhënë ndihmën e nevojshme. 

 Bashkëpunon me komisionin republikan  për vlerësimin dhe 

përcaktimin e dëmit nga fatkeqësitë elementare; 

 Organizon grumbullimin e tërë materialit për vlerësimin e dëmit për 

territorin e Komunës, përpunon ato, nxjer rezultatet përfundimtare sipas lëmive, 

përgatit raport me propozim masa për menjanimin e dëmeve dhe të miratuar nga 

Këshilli i Komunës e dërgon te organet kompetente  republikane  për vlerësimin e 

dëmeve nga fatkeqësitë elementare dhe reziqet tjera. 

 

5.Gjatë vlerësimit dhe përcaktimit të lartësisë së dëmeve mbi mjetet dhe 

të mirat tjera materiale, komisioni ka për obligim të aplikojë Ligjet dhe aktet 

nënligjore nga kjo lëmi si dhe fushat tjera që kanë lidhje me këtë problematikë. 

 

6.Për punë e vet komisioni ka obligim të jep raport Këshillit të Komunës 

Dibër. 

 

7.Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

Kumtesën zyrtare të Komunës". 

 

 

 

                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                       Kryetari, 

                                                            Bashkim Mashkulli d.v. 
           

                                      

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.15/01.08.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

458 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/7   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

KËMBIM TË TOKËS NDËRTIMORE NË PRONËSI TË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË ME TOKË NDËRTIMORE NË PRONËSI TË PERSONIT 

FIZIK PËR NDËRTIMIN E OBJEKTIT ME INTERES PUBLIK ME 

RËNDËSI LOKALE 

 

 

 

 

  

251.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për këmbim të tokës ndërtimore 

në pronësi të Republikës së Maqedonisë me tokë ndërtimore në pronësi të 

personit fizik për ndërtim të objektit me interes publik me rëndësi lokale , 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 15
të
  dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-815/9 dt.30.07.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR KËMBIM TË TOKËS 

NDËRTIMORE NË PRONËSI TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË ME 

TOKË NDËRTIMORE NË PRONËSI TË PERSONIT FIZIK PËR 

NDËRTIMIN E OBJEKTIT ME INTERES PUBLIK ME RËNDËSI 

LOKALE 

 

 

252.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 e Ligjit për 

vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RM nr.5/02), nenit 16 paragrafi 2 dhe 

paragrafi 3 i Ligjit për tokën ndërtimore (Gazeta zyrtare e RM nr.17/11, nr.53/11, 

nr.144/12 dhe nr.25/13), nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare 

e Komunës Dibër” nr.14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
të
  datë 30.07.2014  vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

Përcaktohet nevoja për këmbim të tokës ndërtimore në pronësi të 

Republikës së Maqedonisë, që paraqet parcelën ndërtimore nr.14.32 dhe parcelën 

ndërtimore nr.14.33 të cilat janë pjesë të PK nr.4457/1 KK DIBËR-1 me sipërfaqe 

të përgjithëshme prej 1023 m², e cila tokë  paraqet dy parcela ndërtimore të 

verifikuara me Planin Detal Urbanistik të qytetit Dibër, të miratuar me Vendim nr. 

07-1097/6 dt. 29.11.2013, me tokë ndërtimore në pronësi të personit fizik Amet 

Balanca që paraqet PK nr. 5479/5, PK nr. 5481/3, PK nr. 5516/2, PK nr. 5516/5, 

PK nr. 5562/1 dhe PK nr. 5562/6 KK DIBËR-1 me sipërfaqe prej 1189 m² për 

ndërtim të objektit me interes publik me rëndësi lokale - rrugë, e planifikuar me 

Planin Detal Urbanistik të qytetit Dibër, të miratuar me Vendim nr. 07-504/5 viti 

30.04.2008. 

 

 

Neni 2 

 Ngarkohet Kryetari i Komunës Dibër të realizojë këte Vendim, në pajtim 

me Ligjin për tokën ndërtimore. 

 

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e publikimit në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër. 

 

 

                                        KËSHILLI I KOMUNËS  

                                             Kryetari, 

                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/8   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË TË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK 

NR. 566 KK MOGORÇË 

 

 

 

  

253.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                      

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr.566 KK Mogorçë, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 15
të
  dt. 

30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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VENDIM 

Nr.07-815/10  dt.30.07.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK NR. 566 KK 

MOGORÇË 
 

 

 

 
254.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11 
dhe 155/12), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për standarde për 
përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 
të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
të
 datë  30.07.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Su+Pr+K1), që gjendet në PK nr.566 KK 

Mogorçë, në pronësi të personit Nexhat Islamoski nga f. Mogorçë. 

Në vend rruga (e dheut) është e realizuar në veri-lindje të objektit me gjërësi 

4,50m. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 
 

 

                      
 

 

 

 
 

                                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS  

                                             Kryetari, 

                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-837/9   dt. 01.08.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË TË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR  

PK Nr. 9728/1 KK DIBËR 3 

  

 

 

 

  

255.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                      

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet  vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr.9728/1KK Dibër 3, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 15
të
  

dt. 30.07.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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VENDIM 

Nr.07-815/11  dt.30.07.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE  

PËR PK Nr. 9728/1 KK DIBËR 3 

 

 
256.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11 
dhe 155/12), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për standarde për 
përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 
të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 15
të
 datë  30.07.2014 vendosi: 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje (vetëm kati) destinim A1 tip (Pr+K1), që gjendet në PK nr.9728/1 

KK DIBËR 3, në pronësi të personit Muamed Isaku nga Dibra. 

          Në vend rruga (me bekaton) është e realizuar në veri-perëndim të objektit 

me gjërësi 3,50m. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

                                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS  

                                             Kryetari, 

                               Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  Ë  R  M  B  A  J  T  J  A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PËRGATITI: SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT TË KOMUNËS 
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